
RAA

INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°36-2024-066

PUBLIÉ LE  3 MAI 2024



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations / Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations

36-2024-04-28-00001 - 24 04 28 - 36 - Décision affectation agents de

contrôle réseau régional Centre-Val de Loire  
Jeux Olympiques et

Paralympiques (2 pages) Page 3

Direction Départementale des Finances Publiques / Direction

Départementale des Finances Publiques

36-2024-04-30-00005 - Arrêté portant délégation de signature de Madame

Anne LAURES, comptable publique, responsable du Service des Impôts des

Entreprises de l'Indre à compter du 2 mai 2024 (2 pages) Page 6

Direction Départementale des Territoires / Service d'appui aux territoires

ruraux

36-2024-04-30-00008 - Arrêté fixant le nombre minimum et maximum

d'animaux soumis à plan de chasse à prélever pour la saison de chasse

2024-2025 (2 pages) Page 9

36-2024-04-30-00009 - Arrêté fixant les modalités de contrôle de

l'exécution des plans de chasse individuels pour la campagne cynégétique

2024-2025 (4 pages) Page 12

Préfecture de l'Indre / Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

36-2024-05-03-00002 - Arrêté du 3 mai 2024 portant modification de la

composition de la commission de contrôle des listes électorales du Tranger

(3 pages) Page 17

Préfecture de l'Indre / Direction des Services du Cabinet

36-2024-05-03-00001 - 21-2024- Arrêté de mise en demeure de quitter le

site illégalement occupé à La Malterie (Montierchaume) (5 pages) Page 21

Préfecture de l'Indre / Sous Préfecture d'Issoudun

36-2024-05-02-00002 - Arrêté préfectoral du 2 mai 2024 portant

convocation des électeurs de la commune de BUXEUIL les dimanches 23 et

30 juin 2024 pour l�élection de 4 conseillers municipaux et fixant les délais

et les modalités de dépôt des candidatures (3 pages) Page 27

2



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

36-2024-04-28-00001

24 04 28 - 36 - Décision affectation agents de

contrôle réseau régional Centre-Val de Loire  

Jeux Olympiques et Paralympiques

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2024-04-28-00001 - 24 04 28

- 36 - Décision affectation agents de contrôle réseau régional Centre-Val de Loire  

Jeux Olympiques et Paralympiques

3



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2024-04-28-00001 - 24 04 28

- 36 - Décision affectation agents de contrôle réseau régional Centre-Val de Loire  

Jeux Olympiques et Paralympiques

4



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 36-2024-04-28-00001 - 24 04 28

- 36 - Décision affectation agents de contrôle réseau régional Centre-Val de Loire  

Jeux Olympiques et Paralympiques

5



Direction Départementale des Finances

Publiques

36-2024-04-30-00005

Arrêté portant délégation de signature de

Madame Anne LAURES, comptable publique,

responsable du Service des Impôts des

Entreprises de l'Indre à compter du 2 mai 2024

Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2024-04-30-00005 - Arrêté portant délégation de signature de Madame Anne

LAURES, comptable publique, responsable du Service des Impôts des Entreprises de l'Indre à compter du 2 mai 2024 6



Arrêté portant délégation de signature

La comptable, responsable du service des impôts des entreprises de l’INDRE

Vu le code général des impôts, et notamment l’article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Mme GUEGANTON Régine  et à  Mme  MUZZOLINI Marie-France,

inspectrice, adjointe au responsable du service des impôts des entreprises de l’INDRE, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 60 000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution

économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés

dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par

demande ; 

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder

6 mois et porter sur une somme supérieure à 50 000 € ;

b)  l’ensemble des  actes relatifs  au recouvrement,  et  notamment  les actes  de poursuites  et  les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation  de signature  est  donnée à  l’effet  de  signer,  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les

décisions d’admission totale, d’admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en

matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2024-04-30-00005 - Arrêté portant délégation de signature de Madame Anne

LAURES, comptable publique, responsable du Service des Impôts des Entreprises de l'Indre à compter du 2 mai 2024 7



• dans la limite de 10 000 €, aux contrôleurs des finances publiques désignés ci-après :

LEGENDRE Cécile PRUD'HOMME Eddy GAUGUERY Léa
SWIRBLESKA Éric GRZYBEK Sarah CROZON Patricia

BASCOULERGUE Éric RENEAUD Pascale BUSSON Thérèse
GATEFIN Axel GRUCHET Dominique LOUBET Anne-Marie

LOUBET Sébastien PLANTUREUX Eveline LEFEBVRE Sabine
ROMANO-GEIGER Carine AZDOUZ Din LABORDE Pierre

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités et aux frais de poursuites et portant remise, modération

ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations

de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

LEFEBRE Sabine Contrôleuse 10 000,00 € 6 mois 10 000,00 €
ROMANO-GEIGER

Carine
Contrôleuse 10 000,00 € 6 mois 10 000,00 €

Article 4

Le présent arrêté prend effet le 2 mai 2024 et sera publié au recueil des actes administratifs du département

de l’Indre.

A Issoudun, le 30/04/2024

La comptable publique,
Responsable du Service des Impôts des Entreprises,

Anne LAURES

 

Direction Départementale des Finances Publiques - 36-2024-04-30-00005 - Arrêté portant délégation de signature de Madame Anne

LAURES, comptable publique, responsable du Service des Impôts des Entreprises de l'Indre à compter du 2 mai 2024 8



Direction Départementale des Territoires

36-2024-04-30-00008

Arrêté fixant le nombre minimum et maximum

d'animaux soumis à plan de chasse à prélever

pour la saison de chasse 2024-2025

Direction Départementale des Territoires - 36-2024-04-30-00008 - Arrêté fixant le nombre minimum et maximum d'animaux soumis à

plan de chasse à prélever pour la saison de chasse 2024-2025 9



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-04-30-00008 - Arrêté fixant le nombre minimum et maximum d'animaux soumis à

plan de chasse à prélever pour la saison de chasse 2024-2025 10



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-04-30-00008 - Arrêté fixant le nombre minimum et maximum d'animaux soumis à

plan de chasse à prélever pour la saison de chasse 2024-2025 11



Direction Départementale des Territoires

36-2024-04-30-00009

Arrêté fixant les modalités de contrôle de

l'exécution des plans de chasse individuels pour

la campagne cynégétique 2024-2025

Direction Départementale des Territoires - 36-2024-04-30-00009 - Arrêté fixant les modalités de contrôle de l'exécution des plans de

chasse individuels pour la campagne cynégétique 2024-2025 12



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-04-30-00009 - Arrêté fixant les modalités de contrôle de l'exécution des plans de

chasse individuels pour la campagne cynégétique 2024-2025 13



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-04-30-00009 - Arrêté fixant les modalités de contrôle de l'exécution des plans de

chasse individuels pour la campagne cynégétique 2024-2025 14



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-04-30-00009 - Arrêté fixant les modalités de contrôle de l'exécution des plans de

chasse individuels pour la campagne cynégétique 2024-2025 15



Direction Départementale des Territoires - 36-2024-04-30-00009 - Arrêté fixant les modalités de contrôle de l'exécution des plans de

chasse individuels pour la campagne cynégétique 2024-2025 16



Préfecture de l'Indre

36-2024-05-03-00002

Arrêté du 3 mai 2024 portant modification de la

composition de la commission de contrôle des

listes électorales du Tranger

Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-03-00002 - Arrêté du 3 mai 2024 portant modification de la composition de la commission de

contrôle des listes électorales du Tranger 17



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-03-00002 - Arrêté du 3 mai 2024 portant modification de la composition de la commission de

contrôle des listes électorales du Tranger 18



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-03-00002 - Arrêté du 3 mai 2024 portant modification de la composition de la commission de

contrôle des listes électorales du Tranger 19



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-03-00002 - Arrêté du 3 mai 2024 portant modification de la composition de la commission de

contrôle des listes électorales du Tranger 20



Préfecture de l'Indre

36-2024-05-03-00001

21-2024- Arrêté de mise en demeure de quitter le

site illégalement occupé à La Malterie

(Montierchaume)

Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-03-00001 - 21-2024- Arrêté de mise en demeure de quitter le site illégalement occupé à La Malterie

(Montierchaume) 21



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-03-00001 - 21-2024- Arrêté de mise en demeure de quitter le site illégalement occupé à La Malterie

(Montierchaume) 22



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-03-00001 - 21-2024- Arrêté de mise en demeure de quitter le site illégalement occupé à La Malterie

(Montierchaume) 23



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-03-00001 - 21-2024- Arrêté de mise en demeure de quitter le site illégalement occupé à La Malterie

(Montierchaume) 24



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-03-00001 - 21-2024- Arrêté de mise en demeure de quitter le site illégalement occupé à La Malterie

(Montierchaume) 25



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-03-00001 - 21-2024- Arrêté de mise en demeure de quitter le site illégalement occupé à La Malterie

(Montierchaume) 26



Préfecture de l'Indre

36-2024-05-02-00002

Arrêté préfectoral du 2 mai 2024 portant

convocation des électeurs de la commune de

BUXEUIL les dimanches 23 et 30 juin 2024 pour

l�élection de 4 conseillers municipaux et fixant

les délais et les modalités de dépôt des

candidatures

Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-02-00002 - Arrêté préfectoral du 2 mai 2024 portant convocation des électeurs de la commune de

BUXEUIL les dimanches 23 et 30 juin 2024 pour l�élection de 4 conseillers municipaux et fixant les délais et les modalités de dépôt des

candidatures

27



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-02-00002 - Arrêté préfectoral du 2 mai 2024 portant convocation des électeurs de la commune de

BUXEUIL les dimanches 23 et 30 juin 2024 pour l�élection de 4 conseillers municipaux et fixant les délais et les modalités de dépôt des

candidatures

28



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-02-00002 - Arrêté préfectoral du 2 mai 2024 portant convocation des électeurs de la commune de

BUXEUIL les dimanches 23 et 30 juin 2024 pour l�élection de 4 conseillers municipaux et fixant les délais et les modalités de dépôt des

candidatures

29



Préfecture de l'Indre - 36-2024-05-02-00002 - Arrêté préfectoral du 2 mai 2024 portant convocation des électeurs de la commune de

BUXEUIL les dimanches 23 et 30 juin 2024 pour l�élection de 4 conseillers municipaux et fixant les délais et les modalités de dépôt des

candidatures

30


